
 

     

1.     Co je eutanazie : studie k pojmu dobré smrti / Josef Kuře -- Vydání 1. 

Praha : Academia, 2018 -- 297 stran – cze -- Edice: Právo – etika - společnost 

     ISBN 978-80-200-2762-7 

     Sign.: II 115673V1 

  

úmrtí ; sémantika ; eutanazie ; diskurzivní analýza 

Medicínský a společenský kontext eutanazie. Eutanazie a její 

pojmová mnohoznačnost. Sémantika pojmu eutanazie. 

Význam termínu eutanazie v současných diskusích. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/467850 

 

2.     Člověk v teoretické perspektivě společenských věd / Jakub Mlynář, Miroslav 

Paulíček, Jiří Šubrt a kol. -- První vydání 

Praha : Univerzita Karlova, nakladatelství Karolinum, 2017 -- 221 stran -- cze 

     ISBN 978-80-246-3611-5      

     Sign.: II 115634V1 

 

společenské vědy ; člověk ; společnost ; teorie vědy 

Středobodem zájmu autorského kolektivu je otázka jaký obraz 

člověka nabízejí současné společenské a     humanitní vědy? 

Mezi autory jsou zasoupeni odborníci z oblasti sociologie, 

antropologie, filozofie, historiografie, andragogiky, 

psychologie i evoluční biologie. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/467657 

https://katalog.npmk.cz/documents/467850
https://katalog.npmk.cz/documents/467657


3.     Islamofobie po česku : český odpor vůči islámu, jeho východiska, projevy, 

souvislosti, přesahy i paradoxy / editor Bronislav Ostřanský -- Vydání první 

Praha : Vyšehrad, 2017 -- 294 stran 

     ISBN 978-80-7429-903-2 

     Sign.: II 115620V1 

islám ; společnost ; veřejné mínění ; Česko ; západní země ; 

islamofobie ; antiislamismus ; století 21 

Přední čeští islamologové, politologové, religionisté a další 

odborníci se pokusili hledat odpověď na otázku, jak se v 

České republice zrodila islamofobie. 

     

 

https://katalog.npmk.cz/documents/467546 

 

4.     K čemu je dobrá válka? : konflikty a pokrok civilizace / Ian Morris ; z anglického 

originálu War! - what is it good for? - conflict and the progress of civilization from 

primates to robots ... přeložil Stanislav Pavlíček --  První vydání     Praha : Argo : 

Dokořán, 2017 -- 437 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7363-764-4 

     Sign.: II 115676V1 

   

válka ; dějiny ; civilizace ; společnost ; sociologie ; vojenské 

dějiny ; pokrok 

Autor vypráví hrůzný, ale fascinující příběh patnácti tisíc let 

válek a dochází k překvapivému závěru: války zajistily 

lidstvu více bezpečí a bohatství. 

    

 

https://katalog.npmk.cz/documents/467853 

https://katalog.npmk.cz/documents/467546
https://katalog.npmk.cz/documents/467853


5.     Komunikace v teorii a praxi speciální pedagogiky / Jarmila Klugerová a kol. -- 

Vydání I. 

Praha : Univerzita Jana Amose Komenského Praha, 2017 -- 138 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7452-128-7 

     Sign.: II 115637V1 

speciální pedagogika ; komunikace ; starší člověk ; 

sluchově postižený ; zrakově postižený ; mentálně     

postižený ; autistický jedinec ; alternativní komunikace 

; augmentativní komunikace ; interpersonální     

komunikace ; zdravotně postižený ; pomáhající profese 

; narušená komunikační schopnost 

Základy komunikace v pedagogice a v poradenství. 

Specifika komunikace s lidmi s postižením. Komunikace 

v týmu pomáhajících profesí. Komunikace se seniory. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/467661 

 

6.     Návykové chování a závislost : současné poznatky a perspektivy léčby / Karel 

Nešpor -- 5., rozšířené vydání 

Praha : Portál, 2018 -- 255 stran 

     ISBN 978-80-262-1357-4 

     Sign.: II 115607V1 

psychoterapie ; závislost ; zvyk ; toxikomanie ; alkoholismus ; 

prevence ; terapie ; relaxace ; patologická závislost ; oniomanie 

; netholismus ; hazardní hraní 

Přehled nových psychologických a medicínských pohledů na 

vznik, projevy, možnosti terapie a prevence návykového 

chování a vzniku závislostí. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/467523 

https://katalog.npmk.cz/documents/467661
https://katalog.npmk.cz/documents/467523


 

7.     Obsedantně kompulzivní porucha u dětí a dospívajících : příručka pro 

terapeuty, psychology i rodiče : pohledem kognitivně behaviorální terapie / Lucie 

Straková Jirků -- Vydání první 

Praha : Pasparta, [2018] -- 115 stran 

     ISBN 978-80-88163-89-3 

     Sign.: II 115665V1 

psychoterapie ; porucha chování ; dítě ; adolescent ; strach 

; deprese ; porucha metabolismu ; prevence ; terapie ; 

terapie hrou ; škola ; rodina ; obsedantně kompulzivní 

porucha ; kognitivně-behaviorální terapie ; Touretteův 

syndrom ; systemická terapie 

Obsedantně kompulzivní porucha (OCD) - příznaky, 

diagnostika a léčba. Kognitivně behaviorální terapie a     

relaxace. Běžný život dítěte ve škole i v rodině. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/467798 

 

8.     Paměť míst : kulturní sociologie vzpomínání / Csaba Szaló -- Vydání první 

Brno : Masarykova univerzita, 2017 -- 184 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7419-181-7 

     Sign.: II 115640V1 

sociologie ; kultura ; existencialismus ; fenomenologie ; 

sociologie kultury ; dějinnost ; místo paměti ; vzpomínky ; 

prožitek 

Kniha nabízí myšlenkovou cestu, jejímž prostřednictvím lze 

porozumět obrazu vykořeněnosti dnešního člověka 

prostřednictvím interpretace našich sdílených smyslových 

prožitků pobývání na určitých místech. Autor klade důraz 

na provázanost tělesnosti a vědomí.  

https://katalog.npmk.cz/documents/467665 

https://katalog.npmk.cz/documents/467798
https://katalog.npmk.cz/documents/467665


9.     Praha erotická / Radim Kopáč, Josef Schwarz -- Vydání 1. 

Praha : Academia, 2017 -- 367 stran 

     ISBN 978-80-200-2709-2 

     Sign.: II 115677V1 

kultura ; společnost ; Česko ; Praha (Česko) ; erotika ; století 

19-20 

Průvodce po místech v Praze spjatých s erotikou. Publikace 

přináší vedle úvodu a průvodních textů k jednotlivým 

zastavením četné ukázky z krásné i odborné literatury a 

bohatý ilustrační materiál. 

 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/467854 

 

10.     Prvních 100 dnů Charty 77 : průvodce historickými událostmi / Petr Blažek, 

Radek Schovánek -- Vydání první 

Praha : Academia, 2018 -- 451 stran -- cze 

     ISBN 978-80-200-2782-5 

     Sign.: II 115678V1 

 

politika ; společnost ; socialismus ; dějiny ; Charta 77 ; 

Československo ; disent ; 1976-1977 

Průvodce představuje historické události, které 

bezprostředně vedly ke vzniku Charty 77 a zásadním     

způsobem ovlivnily její podobu, strukturu signatářů a 

strategii jejich činnosti. 

 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/467855 

https://katalog.npmk.cz/documents/467854
https://katalog.npmk.cz/documents/467855


11.     Příběh matematiky : od projektování pyramid po objevení nekonečna / Anne 

Rooney ; přeložila Renata Štulcová 

Praha : Dobrovský s.r.o., 2017 -- 223 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7390-579-8 

     Sign.: II 115628V1 

 

matematika ; přírodní vědy ; technika ; dějiny 

Příběh matematiky sleduje největší objevy člověka. 

Vykresluje cestu lidí od matematiky negramotných 

obyvatel jeskyní, kteří po 4000 let rozvíjeli svůj intelekt, až 

tam, kde se nacházíme dnes. 

 

     

https://katalog.npmk.cz/documents/467568 

 

12.     Psychoterapie našich prababiček / Lenka Šnajdrová -- Vydání první 

Praha : Portál, 2018 -- 183 stran 

     ISBN 978-80-262-1329-1 

     Sign.: II 115612V1 

mentální hygiena ; psychoterapie ; životní styl ; duševní 

zdraví ; zdraví ; hygiena ; pohyb ; spánek ; jídlo ; názor ; 

sebehodnocení ; koncentrace ; meditace ; zdravý životní 

styl ; životospráva ; sebepoznání ; každodenní život ; 

placebo 

Spojuje moderní psychohygienu a další oblasti 

psychologie s praxí starých lidí a jak využít různé tradiční     

postupy a úkony v dnešním životě. 

    

https://katalog.npmk.cz/documents/467529 

https://katalog.npmk.cz/documents/467568
https://katalog.npmk.cz/documents/467529


13.     Rodina : poklad naší doby / Guy Gilbert ; z francouzského originálu La famille, 

trésor de notre temps přeložila Jaroslava Fejková -- Vydání první 

Praha : Portál, 2018 -- 94 stran -- cze 

     ISBN 978-80-262-1330-7 

     Sign.: I 34511V1 

rodina ; rodičovská odpovědnost ; vztah rodiče-dítě ; 

sebedůvěra ; generační vztahy ; prarodiče ; víra ;     

katolicismus ; partnerské vztahy ; křesťanská víra 

Rodina - solidárnost mezi generacemi. Sebedůvěra, důvěra v 

druhého. Úspěch a prohra partnerského vztahu. Výchova ve 

víře. Lidský přístup papeže Františka k rodině. 

    

https://katalog.npmk.cz/documents/467528 

 

14.     Sociální služby I : užitečné informace pro manažery -- Vydání 1. 

Tábor : Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, 2016 -- 215 stran 

     ISBN 978-80-906320-4-2 

     Sign.: II 115643/1V1 

sociální práce ; sociální služba ; zdravotnictví ; právo ; 

řízení ; starší člověk ; péče ; úřad práce ;     

nezaměstnanost ; dobrovolná práce ; rekvalifikace ; 

kontrola výkonu ; zdravotně-sociální služba ; sociální     

marketing ; domov pro seniory ; kvalita života ; 

veřejně prospěšné práce 

Etika v sociální službě. Marketing sociálních služeb. 

Koordinátoři dobrovolnictví. Zdravotní péče. 

Důstojnost klientů s demencí v pobytových zařízeních. 

Společné bydlení pro seniory. Úřad práce a 

nezaměstnanost. Rekvalifikace. 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/467669 

https://katalog.npmk.cz/documents/467528
https://katalog.npmk.cz/documents/467669


15.     Španělská chřipka : příběh pandemie z roku 1918 / Harald Salfellner ; z 

německého originálu přeložil Pavel Cink 

Praha : Vitalis, [2018] -- 167 stran -- cze 

     ISBN 978-80-7253-332-9 

     Sign.: II 115630V1 

medicína ; infekční nemoc ; epidemie ; dějiny ; španělská 

chřipka ; pandemie 

Ke 100. výročí pandemie předkládá autor bohatě 

ilustrovanou publikaci , jež dnešnímu čtenáři tuto epidemii 

přibližuje v jejích globálních souvislostech a dopadech. 

    

 

https://katalog.npmk.cz/documents/467575 

 

16.     Understanding social work : preparing for practice : second edition / Neil 

Thompson ; consultant editor: Jo Campling -- First published 

Basingstoke : Palgrave Macmillan, 2005 -- 200 stran 

     ISBN 978-1-4039-4202-9 

     Sign.: II 115600V1 

 

sociální práce ; právo ; sociální politika ; znalost ; praxe 

 

Učebnice uvádí do problematiky sociální práce: její právní 

a politický kontext, znalosti, hodnoty a výzvy pro     

studium a praxi. 

 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/467498 

https://katalog.npmk.cz/documents/467575
https://katalog.npmk.cz/documents/467498


17.     Všichni hrajeme divadlo : sebeprezentace v každodenním životě / Erving 

Goffman ; z anglického originálu přeložila Milada McGrathová -- Vydání druhé, 

upravené, v Portále první 

Praha : Portál, 2018 -- 294 stran -- cze 

     ISBN 978-80-262-1342-0 

     Sign.: II 115614V1 

sociální komunikace ; chování ; komunikace ; 

sebeprezentace ; sociální role ; každodenní život 

Klasické dílo na pomezí sociologie a psychologie. Autor 

popisuje lidské interakce pomocí divadelní terminologie. 

Naše chování v roli a mimo roli. Sebeobranné vlastnosti a 

metody. 

 

      

https://katalog.npmk.cz/documents/467531 

 

18.     Základní statistické metody / František Mošna -- 1. vydání 

 V Praze : Univerzita Karlova v Praze - Pedagogická fakulta, 2017 -- 131 stran 

     ISBN 978-80-7290-972-8 

     Sign.: III 39167V1 

 statistická metoda ; hypotéza ; test ; metodika ; 

analýza ; výpočetní technika ; vysoká škola 

Popisná statistika. Princip testování hypotéz. 

Jednovýběrové a dvouvýběrové testy. Úlohy k 

procvičení.     Možnosti využití vhodných výpočetních 

nástrojů (Excel, Statistica, SPSS, R). 

 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/467670 

https://katalog.npmk.cz/documents/467531
https://katalog.npmk.cz/documents/467670

